
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1712 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modificazioni e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Identification of genetic risk factors and interaction between genetic 

and non-genetic risk factors in pediatric Multiple Sclerosis (PEDiatric Italian Genetic and 

enviRonment ExposurE (PEDIGREE study)”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno prot. 308/2021 del 13/01/2021 

e pubblicato all’albo della struttura e sul sito web d’Ateneo; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa ID 1712 – prot. n. 1651/2021 del 08/02/2021 per 

l’affidamento di un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 6 mesi 

e per un compenso di 12.900,00 Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla 

ricerca, per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Supporto al Responsabile Scientifico per sviluppare una repository di dati biologici di 

pazienti con Sclerosi Multipla ad esordio pediatrico relativi allo studio multicentrico 

italiano in oggetto con ricezione anche di materiale da altri centri coinvolti nel 

progetto. 

Svolgendo la seguente attività:  

• Supporto al Responsabile Scientifico mediante: 

1. Estrazione e mantenimento di cellule da sangue intero di pazienti affetti da Sclerosi 

Multipla pediatrica (i dati perverranno alla persona in procedura anonimizzata); 

2. Processazione del materiale biologico (estrazione di DNA ed mRNA) proveniente dagli 

altri centri in ottica di analisi omiche da eseguire in ambito di genomica, 

epigenomica ed analisi del microbiota intestinale (i dati perverranno alla persona in 

procedura anonimizzata); 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

3. Correlazione fra variabili cliniche e dati emersi dalla analisi del materiale biologico 

(i dati perverranno alla persona in procedura anonimizzata). 

Visto: il verbale di selezione per titoli del 10/03/2021 da cui risulta attribuito alla 

candidata Dott.ssa Ilaria Marrocco un punteggio di 50 punti; 

Visto: il verbale del colloquio del 10/03/2021 da cui risulta che la selezione è andata 

deserta per mancanza di candidati idonei; 

 

DETERMINA 

che la procedura ID 1712 – prot. n. 1651/2021 del 08/02/2021 è andata deserta per 

mancanza di candidati idonei. 

 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

 

 


		2021-03-18T08:39:17+0100
	Conte Roberto Bruno




